Fecho fue aquesto en la villa de Ricla, a diez dias del mes de octubre, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo duodeçimo. Presentes testimonios fueron a las sobredichas cosas los honorables Diego Beltran et Francisco de Salazar, scuderos, havitantes en la dicha villa de Ricla. Sig (+) no de mi, Miguel Cotin, havitant en la villa de Almunia de Dona Godina, e por autoridat real notario publico por toda la tierra et sennoria del serenissimo sennor rey de Aragon, qui a las sobredichas cosas, ensenble con los testimonios suso nonbrados, present fue et aquellas et aquesto de mi propia mano escrebi et cerre.

[15.VII.1513] Procura del noble don Jayme Martinez de Luna.

In Dei nomine, amen. Noverint universi quod nos, dompnus Jacobus Martinez de Luna, dominus varonie de Illueca, attendentes quod in curia generali per excelentissimam dominam Germanam, reginam et dominam nostram, observandissimam ultimo in villa Montissoni celebrata, datum et atributum fuit posse sexaxinta quatuor perssonis, istius regnii octo, videlicet de quolibet brachio nominatis et deputatis in quolibet huiusmodi curie actu quatenus [f. 398v] predictae perssone intervenire seu intendere, tam in rerum Dipputacionis prelibati regni reparacione quam etiam consilii justicie Aragonum possent, nec non et justicie civilis aliarumque rerum in prefacto actu comptentatarum, prout hec et alia lacius et serosius in eadem continentur, ad quod et contentis in eo nos referimus et cum nos ad huiusmodi pertractanda negocia unus cum aliis de nobilium brachio dipputati et nominati sumus et aliquibus arduis negociis ocupati quibus perssonaliter, tam citius quam agendorum calitas requirit civitatem cesarugustanam, uvi predicta e flagitanda sunt, iter nequeamus arripere, decrevimus ob hoc istius modi procuracionis concedere, ideo gratis et ex nostra certa sciencia citra tamen aliorum eorum cunque procuratorum per nos actenus ad quevis acta sive negocia comodolibet constitutorum et de novo facimus, constituimus, creamus et ordinamus nostrum verum, certum, legitimum et indubitatum procuratorem, factorem et negociorum nostrorum gestorem, ac nuncium specialem et generalem, ita tamen quod specialitas generalitati non deroguet nec e contra, videlicet magnificum Ferdinandum Lopez, jurisperitum, havitatorem Calataiubi, absentem tanquam presentem, specialiter et expresse ad pro nobis et nomine nostro, tanquam dipputato et nominato predicto interessendum seu interveniendum cum predictis sexaxanta quatuor perssonis seu aliquibus ex eis, qui hibidem afuerint, tam in diputacionis regni prefacti quam etiam justicie Aragonum consilii reparacione nec non et justicie, ut prefertur, civilis et aliarum rerum, que in predicto continentur actu jurandumque in nostri animam totum id et quidquid per dictam curiam sive actum in et circa predicta abnoxisimus et obligati et generaliter omnia alia et singula faciendum, dicendum, exercendum, procurandum et tractandum, que in premissis et circa ea ac eis adserentibus et connexis quovis modo fuerint necessaria et opportuna, etiam si talia forent que mandatum exhigerent magis speciale quam presentibus est expressum et que nos [f. 399r] faceremus et face-re possemus perssonaliter constituti, promittentes nos havere ratum, gratum, validum adque firmum totum id et quod quid per dictum procuratorem nostrum, in et circa predicta seu quolibet premissorum

fuerit actum, dictum, gestum, tractatum, reparatum sed comodolibet procuratum ac si per nos hoc illud esset factum et nullo tempore revocare iudicioque sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis universis sub omnium bonorum et reddituum nostrorum havitarum et havendorum sub ippoteca et speciali obligatione.

Actum est hoc in villa de Illueca, quindecimo mensis iulii, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo decimo tercio. Presentibus ibidem pro testibus venerabilibus Antonius Garcia, clericus, et Garsias Cortes, havitatores dicte ville de Illueca. Sig (+) num mei Pascasii Bonel, alias Marco, vicini loci de Abinnon, aldee civitatis Calataiubii, autoritateque regia notarii publici per regna Aragonum et Valencie, qui predictis omnibus et singulis, dum sic, ut premittitur, fierent et agerentur, una cum prenotatis testibus presens interfui, eaque mea propria manu scripsi, constat de supraposito, ubi legitur «jubii», et clausi.

[20.VIII.1513] Procura del noble don Pedro de Castro.

In Dei nomine, amen. Noverint universi quod ego, dompnus Petrus de Castro et Pinos et vicecomes de Illa, morengerens ville Sangosse, regni Nabarre, attendens quod in curia generali per excelentissimam dominam Germanam, reginam et dominam meam obserbandissimam, ultimo in villa Montissoni celebrata, datum et attributum fuit posse sexaxanta quatuor perssonis istius regni hocto, videlicet de quolibet brachio nominatis et deputatis in quodam huiusmodi curie actu, quatenus predictae [f. 399v] perssone intervenire seu intendere, tam in rerum dipputacionis prelibati regni reparacione quam etiam consilii iusticie Aragonum possent, nec non et iusticie civilis aliarumque rerum in preffactu actu contemptarum, prout hec et alia lacius et serosius continentur, ad quod et contempus in eo ego refero, et cum ego ad huiusce modi pertractanda negocia unus cum aliis de nobilium brachio diputatis et nominatus sum et aliquibus arduis negociis occupatus quibus perssonaliter tan sitius quantum agendorum calitas requirit, civitatem cesaragustanam, ubi negocia pertratanda sunt, iter nequeo arripere, decerno ob hoc istius modi procuracionis instrumentum concedere, ideo gratis et ex mea certa sciencia, citra tamen aliorum quorumcunque procuratorum per me actenus ad quevis acta sive negocia quomodolibet constitutorum revocacionem de novo facio, constituo, creo, et solemniter ordino meum verum, certum, legitimum et indubitatum procuratorem, factorem et negociorum infrascriptorum gestorem ac nuncium specialem et generalem, ita tamen quod specialitas generalitati non deroguet nec e contra, videlicet nobilem dompnum Joannem Alagonum, minorem dierum, dominum d'Almunient, absentem tanquam presentem specialiter et expresse ac pro me et nomine meo, tanquam deputato et nominato predicto interrendum seu intervenendum in predictis sexaginta quinque perssonis seu aliquibus ex eis qui hibidem afuerint, tam in dipputacionis regni preffacti quam etiam iusticie Aragonum consilii reparacione nec non et iusticie, ut prefertur, civilis et aliarum rerum, que in predicto continentur, actu jurandunque in mei animam totum id et quidquid per dictam curiam sive actum in et circa premissis, abnexus sunt et obligatus et audiendum sentenciam excomunicacionis et generaliter omnia alia et singula dicendum, exercendum et procurandum et tractandum [f. 400r] que in premissis et circa ea ac eis aderentibus et connexis, covis modo fuerint necessaria et opportuna, ac etiam si talia forent que mandatum exhigerent magis speciale quam presentibus est expresum et que ego facerem et facere possem perssonaliter constitutus, promittens me habere ratum, gratum, validum adque firmum totum id et quicquid per dictum procuratorem nostrum in et circa premissa sed comodolibet promissorum fuerit procuratum, ac si per me hoc idem esset factum et nullo tempore revocare iudicioque sisti iudicatum solvi cum suis clausulis universis sub omnium bonorum et reddituum meorum havitorum et havendorum uvique ippoteca et speciali obligatione.